Протокол

заседания жюри муниципального этапа ежегодного

краевого конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы

памяти маршала Жукова Г.К.

28.10.2025 года

Председатель жюри:

Скорищенко И.В. - исполняющий обязанности начальника управления

образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район;

Заместитель председателя:

Вусатая Л.А. - начальник отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования управления

образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район;

Члены жюри:

Цуканова И.М. - главный специалист отдела воспитания и

дополнительного образования управления

образования управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район;
Полякова Н.С. - директор муниципального казенного учреждения

системы образования «Центр развития образования»

муниципального образования Тихорецкий район;
Кулида Е.Н. - руководитель муниципального опорного центра

дополнительного образования Тихорецкого района.

ПОВЕСТКА:

1. Об утверждении итогов муниципального этапа ежегодного краевого

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти

маршала Жукова Г.К. (далее – Конкурс).

2. О направлении конкурсных материалов победителей Конкурса для

участия в ежегодном краевом конкурсе оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.

СЛУШАЛИ:

1. Вусатую Л.А. по вопросу «Подведения итогов Конкурса».

Конкурс проводился с 1 по 20 октября 2025 года в дистанционном

формате по 4 номинациям «Общеобразовательные организации

муниципальных образований Краснодарского края (за исключением

муниципальных общеобразовательных организаций, которым в

установленном порядке присвоен региональный статус «казачья

образовательная организация», «Муниципальные общеобразовательные

организации, которым в установленном порядке присвоен региональный

статус «казачья образовательная организация», «Дошкольные

образовательные организации», «Организации дополнительного образования

детей».

Всего в Конкурсе приняли участие 22 общеобразовательных

организации, 6 организаций дополнительного образования, 30 дошкольных

образовательных организаций. Нарушений в ходе проведения Конкурса

выявлено не было.

В Конкурсе участники предоставляли видеоролики, презентации и

отчётные материалы. По результатам оценки конкурсных материалов был

сформирован рейтинг. Победителями в каждом из номинаций, признаются

участники, занявшие 1 места в рейтинге. В случае равенства баллов

победителем признается участник, направивший заявку на участие в Конкурсе

первым.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение).

2. Направить конкурсные материалы победителей Конкурса для участия

в ежегодном краевом конкурсе оборонно-массовой и военно-патриотической

работы памяти маршала Жукова Г.К.

Председатель жюри:         И.В. Скорищенко

Заместитель председателя:              Л.А. Вусатая

Члены жюри:              И.М. Цуканова

 Н.С. Полякова

 Е.Н. Кулида

Приложение

к протоколу заседания жюри

муниципального этапа ежегодного

краевого конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической

работы памяти маршала

Жукова Г.К.

Итоги муниципального этапа ежегодного краевого конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической работы памяти маршала

Жукова Г.К.

№

п/п
Учреждение

Критерии оценки Итого

(баллы)
К1 К2 К3 К4 К5

«Общеобразовательные организации муниципальных образований Краснодарского края

(за исключением муниципальных общеобразовательных организаций, которым в

установленном порядке присвоен региональный статус «казачья образовательная

организация»

1. МБОУ гимназия №8 г. Тихорецка 5 5 5 5 5 25

2. МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 5 5 5 5 4 24

3. МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 5 5 4 5 5 24

4. МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 5 5 5 4 5 24

5. МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 5 4 5 5 5 24

6. МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 5 5 4 5 4 23

7.
МБОУ ООШ № 20 ст.

Краснооктябрьской

5 4 5 4 4 22

8. МБОУ ООШ № 19 п. Крутого 5 4 5 4 4 22

9.
МБОУ СОШ № 37 ст.

Алексеевской

5 5 4 5 3 22

10.
МБОУ СОШ № 35 пос.

Малороссийского

5 4 4 4 5 22

11. МБОУ Гимназия №6 г. Тихорецка 5 3 4 4 4 20

12. МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 4 4 3 4 20

13. МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 5 2 2 5 5 19

14.
МБОУ СОШ № 33 ст.

Архангельской

3 3 3 5 5 19

15. МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 5 3 4 3 4 19

16. МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4 4 4 3 4 19

17. МБОУ СОШ №1 пос. Братского 3 3 3 5 4 18

18. МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 4 3 4 3 4 18

19. МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 5 3 3 3 3 17

«Муниципальные общеобразовательные организации, которым в установленном порядке

присвоен региональный статус «казачья образовательная организация»

1.
МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-

Северной

5 5 5 5 5 25

№

п/п
Учреждение

Критерии оценки Итого

(баллы)
К1 К2 К3 К4 К5

2.
МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской

5 5 5 4 5 24

3.
МБОУ СОШ № 8

ст.Новорождественской

5 5 5 4 5 24

«Организации дополнительного образования детей»

1.
МБУ ДО ЦВР «Гармония»

г. Тихорецка

5 4 5 5 5 24

2. МБУ ДО ЦВР пос. Паркового 5 5 5 4 4 23

3.
МБУ ДО СШ «Альтаир»

г. Тихорецка

5 5 5 3 4 22

4.
МБУ ДО СШ «Виктория»

г. Тихорецка

5 4 4 4 4 21

5.
МБУ ДО СШ «Старт»

ст. Терновской

5 3 5 4 4 21

6.
МБУ ДО СШ «Олимп»

ст. Архангельской

5 4 4 3 4 20

«Дошкольные образовательные организации»

1.
МБДОУ № 5 «Аленький цветочек»

г. Тихорецка

5 5 5 5 5 25

2.
МБДОУ № 3 «Ласточка» г.

Тихорецка

5 5 4 3 4 21

3.
МБДОУ № 4 «Росинка» г.

Тихорецка

5 4 4 3 4 20

4.
МБДОУ № 5 «Дубок» ст.

Архангельской

5 3 4 3 4 19

5.
МБДОУ № 8 «Аленушка» г.

Тихорецка

5 5 3 2 2 18

6.
МБДОУ № 9 «Золотой петушок» г.

Тихорецка

5 5 2 2 3 18

7.
МБДОУ № 10 «Сказка» г.

Тихорецка

5 5 3 2 2 18

8.
МБДОУ № 11 «Родничок» г.

Тихорецка, ,

5 2 3 2 5 18

9.
МБДОУ № 44 «Гнёздышко» ст.

Фастовецкой

5 5 3 2 2 18

10.
МБДОУ № 31 «Буратино» ст.

Юго-Северной

2 5 3 5 2 18

11.
МБДОУ № 38 «Ромашка» ст.

Алексеевской

2 5 4 2 4 17

12.
МБДОУ № 35 «Ручеёк» ст.

Хоперской

2 4 4 2 5 17

13.
МБДОУ № 30 «Берёзка» ст.

Фастовецкой

4 5 2 2 4 17

14
МБДОУ № 28 «Солнышко»  ст.

Архангельской

3 2 5 2 4 16

15
МБДОУ № 27 «Чиполлино» пос.

Пригородного

3 2 5 2 4 16

№

п/п
Учреждение

Критерии оценки Итого

(баллы)
К1 К2 К3 К4 К5

16
МБДОУ № 26 «Колосок» ст.

Еремизино-Борисовской

3 2 4 2 4 15

17
МБДОУ № 25 «Светлячок» ст.

Отрадной

3 2 5 2 2 14

18
МБДОУ № 22 «Берёзка» ст.

Новорождественской

3 2 2 2 4 13

19
МБДОУ № 21 «Красная шапочка»

ст. Новорождественской,

3 3 3 2 1 12

20
МБДОУ № 18 «Колосок» ст.

Терновской

2 2 3 2 3 12

21
МБДОУ № 17 «Колокольчик»

пос. Малороссийского

3 2 2 2 2 11

22
МБДОУ № 16 «Ласточка» ст.

Новорождественской

2 2 2 2 2 11

23
МБДОУ № 9 «Солнышко» пос.

Паркового

3 2 2 2 2 11

24
МБДОУ № 8 «Алёнушка» ст.

Терновской,

3 2 2 2 2 11

25
МБДОУ № 5 «Дубок» ст.

Архангельской

3 2 2 2 2 11

26
МБДОУ № 3 «Тополёк» ст.

Фастовецкой

2 2 3 2 2 11

27
МБДОУ № 18 «Радуга» г.

Тихорецка

2 2 3 2 2 11

28
МБДОУ № 17 «Журавушка»

г.Тихорецка

3 2 2 2 2 11

29
МБДОУ № 15 «Вишенка» пос.

Каменного

2 2 2 3 2 10

30
МБДОУ № 14 «Колобок» г.

Тихорецка

3 1 2 2 2 10